

SKOLNÄMNDEN

Skolnämnden

DELEGATIONSBeslut

## Prioritering vid skolplacering

### ÄRENDET

I Sala kommun finns två prioriteringsordningar, en för F-6 och en för högstadiet. De gäller för alla beslut om skolplacering.

Ordningen för högstadiet har setts över inför att information ska gå ut till elever och vårdnadshavare angående önskemål om skola till höstterminen -25 avseende årskurs 7. På så vis har alla sökande lika tillgång till informationen, så att särskiljning kan göras på ett förutsägbart, objektivet och rättssäkert sätt.

Det som ändras jämfört med tidigare ordning, är att processen ska ske tidigare under året, för att ge mer tid till överlämning från åk 6 till åk 7. En rad om att skolplacering görs för inflyttande under maj månad eller i vecka 31 har tillfogats.

### BESLUT

Härmed fastställs prioriteringsordningen för högstadiet, enligt bilaga 1.

Enligt Skolnämndens delegationsordning, punkt A01 (brådskande ärende)



Anders Wigelsbo  
Ordförande

Föredragande har varit handläggare skoljuridik Jakob Fjellander.

I beslutets utformning har handläggare Magdalena Sundström deltagit.

SKOLKONTORET

## Prioritering vid skolplacering, högstadiet

### A/ Avseende höstterminsstarten i åk 7

#### DEFINITIONER

##### Särskilda skäl

Åberopade omständigheter utöver själva önskemålet som innebär att en viss skolplacering är antingen nödvändig för att erhålla en acceptabel skolsituation (särskilda skäl för en viss skola) eller utesluten (särskilda skäl mot en viss skola).

Grund för detta kan till exempel vara fysiska och/eller psykosociala funktionshinder eller djupgående konflikter mellan hem/elev och skola. Kamratrelationer i allmänhet (eller brist på sådana) utgör inte särskilda skäl.

##### Kärnområde

Område i tätorten närmast en skola där det föreligger förtur enligt närhetsprincipen för dem som inte inlämnat önskemål eller som har önskat denna skola. Kärnområdena definieras i särskild bilaga.

##### Syskonförtur

Förtur ges åt sökande som på ansökningsdagen har syskon (=barn i samma hushåll, folkbokfört på samma adress, oavsett släktskap) vid den sökta skolan. Förturen anses starkare a/ ju lägre årskurs (det yngsta) syskonet går i, och om detta är lika, b/ ju fler syskon eleven har vid skolan.

Syskonförtur kan uppstå under placeringsprocessen. Om syskonförtur uppstår under lottning och det är den sista platsen, förlorar den som fått den näst sista platsen sin plats så att båda syskonen får plats på samma skola. Motsvarande gäller om det är tre eller fler syskon.

#### SKOLPLACERING

##### Ordinarie skolplacering, januari månad

Önskemål ska ha inkommit senast den 30 november (eller annan dag som verksamhetschefen för grundskolan bestämmer dessförinnan). Skolplaceringsbeslut fattas så snart som möjligt efter ansökningstidens utgång, dock senast 5 januari.

Skolplacering sker i följande prioritetsordning: 1a/ Särskilda skäl 1b/ Elever inom en skolas kärnområde som inte önskat annan skola 2/ Önskemål inkomna i tid 3/ För sent inkomna önskemål 4/ Övriga.

## Skolkontoret

Om det finns fler sökande än platser i grupp 2/ eller 3/ rangordnas de sökande enligt *A/ syskonförtur B/ lottning*.

Skolplaceringen sker i en för skolorna gemensam process, d.v.s. först placeras grupp 1/, därefter grupp 2/ och så vidare.

Efter slutförandet av ovanstående placeringsprocess fattar verksamhetschefen för grundskolan beslut för samtliga elever.

### **Andra placeringsomgången**

En andra placeringsomgång genomförs under februari månad. (Då utdelas de platser som eventuellt uppstått genom att någon elev till exempel flyttat från kommunen eller dylikt. Det uppstår också platser om någon vill byta från en skola.) De som vill, lämnar in önskemål enligt ordning som verksamhetschefen för grundskolan fastställer, varefter beslut fattas snarast möjligt. Inga önskemål kvarstår från första placeringen i januari.

Prioriteringsordningen hanteras enligt ordinarie skolplacering ovan.

### **Inflyttande**

Inflyttande placeras i maj och v 31.

## **B/ Löpande skolplacering**

### **SÄRSKILT FÖR ÅRSKURS 8 OCH 9**

Ansökningar inför läsårsstart avseende årskurs 8 och 9, ska lämnas in senast 30 april för beslut under maj månad. Ansökningar som ej beviljas kvarstår till behandling i vecka 31, varvid dessa och senare inkomna ansökningar avgörs.

### **FÖR ALLA ANSÖKNINGAR**

Vid ansökningar om skolplacering/skolbyte före och under skolår gäller – om det finns ett sista ansökningsdatum – *1a/ Särskilda skäl 1b/ Elever inom en skolas kärnområde 2/ Önskemål inkomna i tid 3/ För sent inkomna önskemål*.

Inom grupp 2/ rangordnas enligt *a/ syskonförtur b/ lottning*.

Inom grupp 3/ gäller *a/ ansökningsdatum b/ syskonförtur c/ lottning*.

Vid placering utan sådant datum gäller *1a/ Särskilda skäl 1b/ Elever inom en skolas kärnområde 2/ syskonförtur 3/ lottning*.